SINAL - SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS

AUTÁRQUICOS NOS ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E

FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO CRÉDITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL

O presidente do Conselho Nacional do SINAL, no uso de suas atribuições, conforme

previsto nos artigos 27, 30, alínea "j", e 31, alínea "c", do Estatuto e com base no Ca-

pítulo III, Seção II, do Estatuto e no Capítulo IV, Seção II, do Regimento Interno,

convoca a categoria para a Assembleia Geral Nacional (AGN), a realizar-se de 28 a

29 de novembro de 2017, para deliberar, por meio de votação eletrônica, sobre a se-

guinte ordem do dia:

1. Proposta de reestruturação da carreira de Especialista do Banco Central do Brasil.

A assembleia presencial para discussão do tema realizar-se-á no dia 28 de novembro

de 2017. Locais e horários serão divulgados pelas respectivas Seções Regionais.

A votação eletrônica de que trata este Edital será realizada das 9:00h do dia 28 de

novembro de 2017 às 18:00h do dia 29 de novembro de 2017, pelo portal do SINAL

na internet – www.sinal.org.br.

Cópia do presente Edital e informações complementares ficarão disponíveis em todas

as sedes regionais do SINAL.

Brasília, 27 de novembro de 2017.

Daro Marcos Piffer

Presidente em exercício